
1

Elektronicky

__________________________________________________________________________________

Naše číslo Vybavuje/linka Banská Bystrica
VO-000835 Mgr. Marta Juríčková 04.12.2025

0940 608 017

Vec 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 11
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 7

Identifikácia verejného obstarávania:
Verejný obstarávateľ1: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská

Bystrica
Predmet zákazky: Vzdelávacie centrum v Rimavskej Sobote-stavebné práce
Druh postupu: zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b)

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: v Európskom vestníku č. 660693-2025 S 193/2025 zo dňa 08.10.2025
a vo Vestníku verejného obstarávania 16104 - MSP, Vestník č. 204/2025
z 09.10.2025, Identifikátor 1370535

Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie
identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeného verejnému obstarávateľovi elektronicky
prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 11

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 26.11.2025 09:41:17

1. Verejný obstarávateľ zverejnil nový výkaz výmer a doplnenie PD. Zaujíma nás konštrukcia
zábradlia pre betónovú rampu. Vo výkaze výmer sa nachádza položka č. 36 Zábradlie na betónovú
rampu – 2,9 m a pol. č. 187 Dodávka a montáž zábradlia rovného z rúrok, vr. spodnej stavby – 3,22

1 Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej
Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných
služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 56931654
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m. Zverejnený bol aj výkres Z1_zmena kde sa nachádza zábradlie pre betónovú rampu o rozmere
3,225 m. Zaujíma nás, či náhodou jedna z položiek nie je duplicita. Prosíme o vysvetlenie. Ďakujeme.
ODPOVEĎ:
Verejný obstarávateľ upresňuje, že je potrebné dodržať to, čo je navrhnuté v PD časť zámočnícke
práce výkres Z1 zmena.
Verejný obstarávateľ prikladá aktualizovaný výkaz výmer.

2. Verejný obstarávateľ zverejnil nový výkaz výmer a doplnenie PD. Zaujíma nás výkres výpis dverí
spolu. Nachádzajú sa tam dvere s ozn. D10 P a D10 L dokopy 6 kusov rozmer 700x2100 mm ako
spomínal VO bolo vo výkaze doplnené a to pol.č. 182,183,184,185,186 (in. dvere CPL). Ďalej sa vo
výkrese nachádzajú aj dvere s ozn. D9L, D9P dokopy 8 ks, D8P dokopy 5 ks, D07P 2 ks a dvere D6
9 ks. K týmto dverám chýbajú položky vo výkaze výmer. Prosíme o vysvetlenie. Ďakujeme.
ODPOVEĎ:
Verejný obstarávateľ upresňuje nasledovné:
D9L/P – položka 146 (vo výkaze bol zle udaný počet TREBA BRAŤ Z PD)
D8P/L - položka 147 (vo výkaze bol zle udaný počet TREBA BRAŤ Z PD)
D07P - položka 148
Verejný obstarávateľ prikladá aktualizovaný výkaz výmer.

3. Vo výkaze výmer sa nachádzajú položky č. 146. 147, 148 – chýba k tomuto PD. O aké presne dvere
sa jedná? V PD sa nenachádzajú dvere s takýmito rozmermi a množstvom. Prosíme o vysvetlenie.
Ďakujeme.
ODPOVEĎ:
Verejný obstarávateľ upresňuje nasledovné:
Jednokrídlové dvere sú uvažované podobného typu ako rámová priečke z drevených rámov
a zasklením.

4. Vo výkaze výmer sa nachádza položka č. 139 – Rámová priečka 2,45x2 m ZP10- chýba k tomuto
PD. Prosíme o vysvetlenie.
ODPOVEĎ:
Verejný obstarávateľ dopĺňa Prílohu č. 3 SP - Projektovú dokumentáciu.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 27.11.2025 09:37:51

Otázka:
Prosíme verejného obstarávateľa o zosúladenie v zmenách VV. V prvej aktualizácii (1) je v Slaboprúd -
HSP zmenená položka 376 na 2 ks a upravený popis a v dalších aktualizáciách vv už táto položka nie je
aktualizovaná na 2 ks. Ktorý VV je správny a máme považovať za konečný?
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Odpoveď:
Verejný obtarávateľ uvádza, že aktualizuje Prílohu č. 2 SP - Výkaz výmer.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 28.11.2025 10:19:51

Otázka:
Prosíme verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu predpokladaného objemu a druhu odpadu, ktorý
vznikne pri realizácii. Prosíme o vysvetlenie.

Odpoveď:
Verejný obstarávateľ dopĺňa podrobnejšiu špecifikáciu odpadov nasledovne: drevo, papier, plasty, kovy:
o jedná sa o „obalový materiál“ pri dovoze konštrukcie a materiálov potrebných na realizáciu stavby
o (palety, kovové pásky na paletách, papierové krabice v ktorých je spojovací materiál.... platové obaly
krabíc.... atď.)
Suma je relevantným odhadom financií potrebných na likvidáciu odpadov – odhadujú sa 3 - 4
veľkokapacitné kontajnery.
Relevantná výmera:
• množstvo odpadového (obalového) materiálu je súčasťou dodacieho listu na stavbu – (v ňom
sa špecifikuje váha a druh odpadu)

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 7

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami upravuje súťažné
podklady, konkrétne prílohu č. 2 SP – Výkaz výmer_aktualizácia_4.
Aktualizovaná Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer_aktualizácia_4 je zverejnená v časti „Dokumenty“.

Zároveň verejný obstarávateľ ďalej dopĺňa Prílohu č. 3 Projektovú dokumentáciu.
Aktualizovaná Príloha č. 3 Projektová dokumentácia_doplnenie_4 je zverejnená v časti „Dokumenty“.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných
podkladoch zapracovali do svojich ponúk predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného
obstarávateľa


